



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
**Sanatorium Uzdrowskowie**  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji  
w Kołobrzegu  
78-100 KOŁOBRZEG, ul. Portowa 22

Nr KRS 0000006495; NIP 671-15-54-411; REGON 330904944  
Konto bankowe: Bank Gospodarstwa Krajowego Oddział w Szczecinie  
Nr 19 1130 1176 0022 2122 0720 0001

Kołobrzeg, dnia 05.07.2022r.

**KOMUNIKAR NR 3**

Dotyczy: postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Budowa nadciśnieniowego systemu usuwania dymu z budynku wysokiego „B” SP ZOZ Sanatorium Uzdrowskiego MSWiA w Kołobrzegu przy ul. Portowej 22”

**Do Zamawiającego wpłynęły następujące zapytanie:**

„ W związku z [prowadzonym przez Państwa postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa nadciśnieniowego systemu usuwania dymu z budynku wysokiego „B” SP ZOZ Sanatorium Uzdrowskiego MSWiA w Kołobrzegu przy ul. Portowej 22” zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia tj.:

1. Zgodnie z Rozdziałem IV (opis przedmiotu zamówienia) Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający dopuszcza zgodnie z zapisem art. 99 ust. 5 ustawy Pzp zastosowanie rozwiązań równoważnych. W takim przypadku zamawiający jest zobowiązany do wskazania w opisie przedmiotu zamówienia kryteria stosowane w celu oceny równoważności, zgodnie z zapisem art. 99 ust. 6 ustawy Pzp.
2. System nadciśnieniowego zabezpieczenia klatek schodowych nie będzie działał autonomicznie. Dlatego też prosimy o rozważenie możliwości podłączenia do systemu SSP w tym postępowaniu.
3. Zakres prac objętych przedmiotem zamówienia ( tj. nadciśnieniowy system usuwania dymu z budynku), wymaga kierowania budowy w specjalności instalacyjno inżyn. W zakresie sieci sanitarnych i instalacji sanitarnych. W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie lub zmianę zapisów Rozdziału IX pkt. 1 ppk 4.”

**Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2019 poz. 2019 z późn. zm.) udziela następujących odpowiedzi:**

**Odpowiedzi:**

**PYTANIE 1.**

Produkt równoważny to produkt, który nie jest identyczny, tożsamy z produktem referencyjnym, ale posiada pewne, istotne dla zamawiającego, zbliżone do produktu referencyjnego parametry i funkcjonalności.

Zamawiający dopuszcza zgodnie z zapisem art. 99 ust. 5 ustawy Pzp zastosowanie rozwiązań równoważnych tzn. wszelkie wskazania zostały przywołane w celu sprecyzowania parametrów i wymogów technicznych, użytkowych, funkcjonalnych i jakościowych przedmiotu zamówienia. Zamawiający dopuszcza składanie ofert równoważnych pod warunkiem, że zagwarantują one uzyskanie parametrów nie gorszych, takich samych lub lepszych od założonych w SWZ i załącznikach do SWZ. Wszelkie



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
**Sanatorium Uzdrowskowie**  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji  
w Kołobrzegu  
78-100 KOŁOBRZEG, ul. Portowa 22

Nr KRS 0000006495; NIP 671-15-54-411; REGON 330904944  
Konto bankowe: Bank Gospodarstwa Krajowego Oddział w Szczecinie  
Nr 19 1130 1176 0022 2122 0720 0001

wskazania zostały przywołane w celu sprecyzowania parametrów i wymogów technicznych, użytkowych, funkcjonalnych i jakościowych przedmiotu zamówienia. Opis kryteriów równoważności systemu różnicowania ciśnień powinien odnosić się i być zgodny z ekspertyzą techniczną, obowiązującymi przepisami i normami w szczególności PN-EN 12101-6:2007, wszystkie urządzenia powinny być zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.

**PYTANIE 2**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości podłączenia systemu nadciśnienia zabezpieczenia klatek schodowych do systemu SSP w tym postępowaniu.

**PYTANIE 3**

Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 1 zmienia treść SWZ w Rozdz. IX pkt 1 ppk 4 b)

Było:

- b) Zamawiający wymaga, aby Wykonawca, dysponował osobami, które będą skierowane przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, odpowiedzialnymi za kierowanie robotami budowlanymi. Osoby te powinny posiadać kwalifikacje zawodowe, uprawnienia, niezbędne do wykonywania zamówienia publicznego, umożliwiające wykonywanie czynności wyznaczonych przez Zamawiającego, w zakresie :
- Ø co najmniej jedną osobą - kierownikiem budowy do kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno-budowlanej posiadającą przedmiotowe uprawnienia bez ograniczeń. Osoba, która będzie skierowana do realizacji zamówienia, pełnić będzie funkcję kierownika budowy.

Jest:

- a) Zamawiający wymaga, aby Wykonawca, dysponował osobami, które będą skierowane przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, odpowiedzialnymi za kierowanie robotami budowlanymi. Osoby te powinny posiadać kwalifikacje zawodowe, uprawnienia, niezbędne do wykonywania zamówienia publicznego, umożliwiające wykonywanie czynności wyznaczonych przez Zamawiającego, w zakresie :
- Ø co najmniej jedną osobą - kierownikiem budowy posiadającą uprawnienia w branży instalacji sanitarnych. Osoba, która będzie skierowana do realizacji zamówienia, pełnić będzie funkcję kierownika budowy.
- Ø co najmniej jedną osobą – kierownikiem robót z uprawnieniami w branży instalacji elektrycznych.

**DYREKTOR**  
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
Sanatorium Uzdrowskowiego  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji  
w Kołobrzegu

*Maciej Bejnarowicz*  
mgr Maciej Bejnarowicz